= , II.
[tvd, e, 124 v. e mezza 125 r.]

Nec clam te est, magnifice pretor, spectati nobilles et cives orna-
tissimi, quantum die hodierno honys subeam, sacratissimi conubij laudes
atque preconiam vocem, in tanta doctissimorum dominorum frequencia.
Celebraturus sum, quibus vix maximoram eratorum ingenia sufficerent.
Quis enim quam cum multa diceret, plurima etiam non dicenda restarent?
Hoe celeste munus ! Non solum preclaram virtutem sponsi et sponse ref-
feram, sane, si accurate intueor, nichil huic preclaro sponso et sponse

Y} Gli seritti essendo autografi, ho rispettata la loro grafia, anche
dove risnltassero inconseguenze.
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deesse videbitur, quod vel ad decus, vel ad gratiam, vel ad humanam fe-
licitatem pertineat, quod non sit vel natura attributum, vel fortuna con-
cesswm, vel industria sua partim. Innumerabillia eius facinora hoe loco
extollere ac retessere possem, quae brevitatis gratia omitto: nimis comme-
morasse cognosco, Verwm pretor illustris, virique maximi et insignes, hoe
tdem sensit Talins Cicero, qui ad summam laudem et gratiam cedere di-
cebat, enm eivis romanus ortus esset, qui non solum eivis, sed ex prin-
cipalibus sne amplissime urbis natus esset. Hie apud suos honestissimos
parentes primis sue etatis annis edueatus singulari quadam humanitate,
verccundia a¢ modestia adolescentinm suam exornavit. Itaque in hoe loco
de huius sacri coniugij gloria profaturus smn. Seribit enim Seneca moralis
viri et uxoris obsecrationem, si quid alteri aceidisset, alter moriretur !,
Quedam se rogis maritornm ardentibus miscuernnt, quedam vadibus [ 7|
suis redemerunt maritornm suormn salutem solicitudine brevi. Qua de re,
ut est einsdem sententia, hunc magni putabo juvenem ser Karlinum, fi-
lium quondam nobilis ac egregij viri ser Petri Karlini, tanta humanitate
et liberalitate ne dum in snos, sed in non notos, factum esse, ud apud omnes
cives eius nomen sit immortalitati consecratumn. Hie enim sponsus uxorem
ducturus est dominam Florem, filiam quondam (?)..., egregiam adolescen-
tulam, non minus moribus ace reliquarum virtutum splendore perornatam.
Cuius quanta sit in loquendo humanitas, in agendo prudencia, in dando
henignitas, facille possumus, et vestra singulari prudentia judicare. Que
cum ita atzint, totque bona cuneurrant, felices, imo felicissimas has fore
nuptias arbitramur. Atsit postremo huie fausto dieej ipse Deus, qui cos
longis conservet in annis.

LIL.
[ivi, e. 125 », ¢ v.]

Magnifice pretor virigue spectabiles et cives ornatissimi. Non equi-
dem.... praetereo, gquem admodam amoris affectus ; quo invicem, hoe sacro
vinculo coniuncto, interesse afficiuntur, reor destendendum. Amor enim
coniugalis adeo immensus est, ut ceteros devincat, cum nulla necessitate,
excepto funere disolvatur, sintque duo in carne uno duoque perdere nniens
astringat amoris nodus. Quamobrem virgiliano verbo jure uti possumuns:
unum et comune periclum una salus ambobus erit?). Quo in loco se pulere
offert tiberins gracus, qui oppressis in domo sua serpentibus conmonefactus
ab aruspice factum sibi ant uxori proximmfl imminere : sibi, si feminam
ex serpentibus, uxori, si marem dimitteret, adeo erga preclaram coningem
¢elo afficiebatur, quod perpessus sit, ut asserit ille pracclarissimus ro-
manarum istoriarmm seriptor valerius maximus *), interitu serpentino exani-
‘mari. Qua in re, ut est eiusdem sentencia, vereor an magis fortunata
fuerit, huiusmodi viro cornellia eius uxor, an magis infellix tali dillecto
viduata. Occurrit quoque miserabilis obitus Cai Planei numide, qui audita
carissime coniugis merte, doloris impotens gladio inenbuit, seque inssit